



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	3.004.284,16	2.966.803,16	2.911.912,24	2.824.332,59	3.102.824,52	2.626.463,69	4.656.956,42	2.545.641,74	2.625.029,72	2.722.133,46	2.833.969,32	4.917.223,30	37.137.474,32	33.872.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	198.298,75	153.840,24	86.693,12	154.233,25	217.179,42	179.505,68	165.384,10	137.795,81	135.008,11	281.097,25	128.721,60	167.615,69	2.007.373,02	1.946.500,00
I.P.T.U.	2.224,49	594,96	1.284,75	588,72	6.020,32	4.843,60	9.648,19	6.901,15	1.086,96	1.704,86	458,23	22.323,64	29.800,00	29.800,00
I.S.S.	62.395,08	5.285,73	36.953,54	6.250,63	7.175,67	6.939,31	9.648,19	6.170,39	6.251,18	47.370,92	1.493,25	51.145,09	249.078,98	830.000,00
I.T.B.I.	0,00	0,00	328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,00	2.500,00
I.R.R.F.	123.918,01	134.323,60	44.496,37	145.063,82	202.920,40	167.197,89	154.531,05	130.243,29	126.973,91	122.860,87	125.461,06	113.139,65	1.591.129,92	1.037.300,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.761,17	13.635,95	3.650,48	2.330,08	1.063,03	524,88	910,79	691,98	696,06	109.160,60	1.309,06	778,42	144.512,48	46.900,00
Contribuições	0,00	0,00	23.538,69	11.318,94	0,00	22.373,28	10.213,68	0,00	17.936,20	10.392,98	10.392,98	21.781,32	117.554,99	82.300,00
Receita Patrimonial	5.266,24	5.803,08	5.513,89	5.160,91	5.118,44	3.352,30	4.393,78	3.398,13	152.716,84	3.193,09	2.253,65	2.201,81	198.372,16	159.900,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.266,24	5.803,08	5.513,89	5.160,91	5.118,44	3.352,30	4.393,78	3.398,13	152.716,84	3.193,09	2.253,65	2.201,81	198.372,16	159.900,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.005,00	0,00	0,00	0,00	150.005,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	7.380,20	4.096,60	0,00	8.608,80	2.871,15	2.871,15	0,00	5.740,80	2.871,15	34.439,85	24.400,00
Transferências Correntes	2.799.992,17	2.807.159,84	2.394.154,28	2.643.239,29	2.876.320,46	2.421.112,43	4.266.872,45	2.405.576,65	2.316.497,42	2.427.511,12	2.686.760,29	4.716.111,33	34.761.307,73	31.623.300,00
Cota-Parte do F.P.M.	1.174.459,65	1.290.073,61	965.933,70	942.374,65	1.209.373,66	952.620,96	1.302.705,61	950.530,80	845.964,72	778.665,44	1.056.760,40	1.801.602,07	13.271.085,27	12.350.900,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	249.384,62	315.925,46	329.782,21	400.866,17	298.243,79	315.323,82	424.374,29	315.376,05	362.663,27	396.739,17	366.768,73	563.470,37	4.338.917,95	3.700.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	7.213,21	4.441,96	5.485,97	4.838,07	5.648,74	4.491,74	11.527,89	11.825,16	10.304,23	7.057,25	11.983,23	7.241,26	92.068,71	97.300,00
Cota-Parte do I.P.T.R.	229,99	181,78	165,35	202,40	30,08	287,73	56,72	68,07	600,28	1.366,27	90,50	244,82	3.523,99	3.500,00
Outras Transferências Correntes	785.245,38	508.790,41	487.087,31	602.310,54	639.674,84	547.854,08	1.856.082,72	526.056,95	474.123,40	599.317,38	581.079,12	1.424.780,00	9.032.402,13	8.774.000,00
Transferências da LC 61/1989	2.649,65	2.804,82	2.708,83	2.746,25	2.889,09	2.819,80	2.852,70	2.553,19	3.112,41	2.754,44	2.892,56	3.399,94	33.983,68	36.700,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	580.809,67	684.941,80	602.990,91	689.901,21	720.660,26	597.714,30	669.272,52	599.166,43	619.729,11	641.611,17	667.185,75	915.372,87	7.989.356,00	6.650.000,00
Outras Receitas Correntes	727,00	0,00	12,26	0,00	109,60	120,00	483,71	0,00	0,00	10.332,00	0,00	6.642,00	18.426,57	36.100,00
DEDUÇÕES (II)	286.257,41	322.124,47	260.273,38	269.656,15	302.659,12	254.544,72	243.891,09	255.559,92	243.906,40	236.765,51	287.120,47	366.766,88	3.329.525,52	3.198.500,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	286.257,41	322.124,47	260.273,38	269.656,15	302.659,12	254.544,72	243.891,09	255.559,92	243.906,40	236.765,51	287.120,47	366.766,88	3.329.525,52	3.198.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.718.026,75	2.644.678,69	2.251.638,86	2.551.676,44	2.800.165,40	2.371.918,97	4.212.065,33	2.294.081,82	2.381.123,32	2.485.367,95	2.546.748,85	4.550.456,42	33.807.948,80	30.674.000,00

FONTE:

Chorrochó, 27/01/2020

Humberto Gomes Ramos
Prefeito MunicipalAriçon Gomes de Souza Filho
Secretaria de FinançasEovaldo dos Santos Silva
Contador CRC-BA-030.545/O-9